Av. São João, 473 – 4º andar – Sala 18 – CEP 01035-000 - São Paulo/SP – Brasil
www.adesampa.com.br // contato@adesampa.com.br

COMUNICADO

EDITAL 012/2023

A Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA torna público a retificação do

presente, em relação a qualificação técnica, data e o horário da sessão, conforme segue a

ERRATA:

ERRATA

ONDE SE LÊ LEIA-SE

DATA: 23/03/2023 HORA: 14h00

DATA: 28/03/2023 HORA: 10h00

XII. Para fins de comprovação da qualificação

técnica, deverão ser apresentados os seguintes

documentos:

a. Comprovação de capacidade de

fornecimento na tiragem ora licitada mediante

atestado de capacidade técnica emitido por

pessoa jurídica, pública ou privada, em  nome

da licitante.

b. A empresa deverá demonstrar ser do ramo

jornalístico com atuação em edição de

conteúdo, diagramação, impressão e

distribuição regionalizada e monitorada com

apresentação de mídia kit (portfólio) e as

últimas 5 edições impressas compreendidas nos

últimos 90 dias

XII. Para fins de comprovação da
qualificação técnica, deverão ser
apresentados os seguintes documentos:

a) Registro da licitante na Entidade
Profissional Competente- CREA;

b) Comprovação técnica operacional,
mediante a apresentação de atestado
expedido por pessoa de direito público ou
privado, em nome da Licitante,
comprovando a execução de serviços com
características semelhantes de
complexidade tecnológica e operacional
equivalente;

c) Comprovação de a licitante possuir em
seu quadro permanente perante o
CREA/CAU, profissional de Engenharia Civil;

d) Indicação dos técnicos que se
responsabilizarão pela execução da obra,
com as comprovações das respectivas
habilitações profissionais, fornecidas pelo
CREA correspondente;

e) A comprovação do vínculo entre o

http://www.adesampa.com.br/
mailto:contato@adesampa.com.br

Av. São João, 473 – 4º andar – Sala 18 – CEP 01035-000 - São Paulo/SP – Brasil
www.adesampa.com.br // contato@adesampa.com.br

Ante a inexistência de direitos adquiridos até o presente momento, não há prejuízo algum a

qualquer das partes envolvidas.

Por fim, a ADE SAMPA informa a republicação do edital retificado, disponível

https://adesampa.com.br/adeeditais .

São Paulo, 22 de Março de 2023.

Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA

profissional citado no item 6, alínea “d” e a
empresa licitante, além de constar no
quadro de responsável técnico perante o
CREA/CAU far-se-á mediante à apresentação
do Contrato Social da empresa devidamente
registrada, Fotocópia do Registro da CTPS,
Ficha de Empregado ou Contrato de
Trabalho, sendo possível a Contratação de
Profissional Autônomo que preencha os
requisitos e se responsabilize tecnicamente
pela execução dos serviços;

f) Demais comprovações conforme
estabelecidas no Edital.

http://www.adesampa.com.br/
mailto:contato@adesampa.com.br
https://adesampa.com.br/adeeditais